
 
  

DODATOK Č.1 DZ221301200350101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)   

K  ZMLUVE  O  POSKYTNUTÍ  NENÁVRATNÉHO  FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU 

ČÍSLO Z2213012003501 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“) 

UZAVRETÝ MEDZI:  

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

 

1.1. Poskytovateľ 
názov  : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 

sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 

poštová adresa :   Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 

  Slovenská republika 

IČO : 00156621 

DIČ : 2021291382 

konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 

 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

 

1.2. Prijímateľ 

názov  : Mesto Prešov 

sídlo : Hlavná 73, 080 01 Prešov 

  Slovenská republika 

konajúci : JUDr. Pavel Hagyari 

IČO : 00327646 

DIČ : 2021225679 

banka : Československá obchodná banka, a.s. 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

  

 predfinancovanie a refundácia:   4011650920/7500 

  

(ďalej len „Prijímateľ“) 

 

 

 

 

 

 



2/3 

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU 

 

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, 

zmena celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy 

č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie Prílohy č. 4 Rozpočet projektu k Zmluve 

o poskytnutí NFP. 

2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie: 

„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami 

stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak 

najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31. mája 2012. Ak pred 

termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný 

úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe 

dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie 

aktivít Projektu.“ 

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, 

ktorý znie: 

„3.1 Poskytovateľ a Príjimateľ sa dohodli na nasledujúcom: 

a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít 

Projektu predstavuje 452 757,05 EUR (slovom štyristopäťdesiatdvatisíc 

sedemstopäťdesiatsedem EUR a päť centov), 

b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu               

435 079,21 EUR (slovom štyristotridsaťpäťtisíc sedemdesiatdeväť EUR 

a dvadsaťjeden centov), 

c)  Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 

413 325,25 EUR  (slovom štyristotrinásťtisíc  tristodvadsaťpäť EUR 

a dvadsaťpäť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na 

realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy.“ 

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa  

Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory 

NFP. 

2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí 

prílohu č. 2 tohto Dodatku. 

2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.  

 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho 

uzavretie Poskytovateľovi a  účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 

Poskytovateľom. 

3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 

1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. 

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo 

Z2213012003501. 

 





 1/3 

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP 
 

 

1. Všeobecné informácie o Projekte 
 

Názov Projektu Prešov – Caraffova väznica, NKP 

Kód ITMS 22130120035 

Operačný program Regionálny operačný program 

Spolufinancovaný z Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR 

Prioritná os 3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu 

Opatrenie 3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov  

Oblasť podpory 
3.1b Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov – Intervencie do nehnuteľných      
kultúrnych pamiatok 

Prioritná téma 
Indikatívny podiel prioritnej témy 

z celkových výdavkov Projektu (%) 
Forma financovania 

58 – ochrana a zachovanie kultúrneho 
dedičstva 

100 01 – Nenávratná pomoc  

Hospodárska činnosť 
Indikatívny podiel hospodárskej činnosti 

z celkových výdavkov Projektu (%) 
Územná oblasť 

20 – Sociálna práca, spoločenské, 
sociálne a osobné služby 

100 01 – Mestské 

 

 
2.  Miesto realizácie Projektu 1 

NUTS II Východné slovensko 

NUTS III Prešovský samosprávny kraj  

Okres Prešov 

Obec Prešov 

Ulica Jarková  

Číslo 28/A 
 

 
3. Ciele Projektu  

Cieľ projektu 

Cieľom projektu je zabezpečiť trvalé využívanie NKP Caraffovej väznice na 
prezentáciu kultúrneho dedičstva regiónu, realizácia kultúrno-spoločenských 
aktivít a osvetové účely s prínosom k rozvoju kultúrno-poznávacieho cestovného 
ruchu. 

Špecifický cieľ projektu 1 
Stavebno-technická obnova objektu NKP-Caraffovej väznice, vybavenie objektu 
interiérovým zariadením a IKT technikou. 

Špecifický cieľ projektu 2 
Spracovanie projektovej dokumentácie, zabezpečenie transparentného verejného 
obstarávania, riadenia a implementácie projektu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach 



 2/3 

4. Merateľné ukazovatele Projektu 
 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

vý
sl

ed
ok

 

počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych 
pamiatok 

počet 0 2009 1 2012 

   
   

  d
op

ad
 

počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) 
služieb poskytnutých v podporenom zariadení 
celkom 

počet 0 2009 5 2017 

počet používateľov nových alebo inovovaných 
služieb 

počet 0 2009 5000 2017 

počet novovytvorených pracovných miest počet 0 2009 3 2017 

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

Horizontálna priorita informačná spoločnosť 

  v
ýs

le
do

k 

počet zariadení, v ktorých je prostredníctvom 
realizácie projektu podporený rozvoj IS IKT 
vybavením 

počet 0 2009 1 2012 

hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady 
sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti  

EUR 0 2009 452 757,05 2012 

 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

Horizontálna priorita rovnosť príležitostí 

vý
sl

ed
ok

 počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú 
cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí  

počet 0 2009 1 2012 

hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky 
rovnosti príležitostí 

EUR 0 2009 452 757,05 2012 

  d
op

ad
 počet novovytvorených pracovných miest 

obsadených mužmi 
počet 0 2009 1 2017 

počet novovytvorených pracovných miest 
obsadených ženami 

počet 0 2009 2 2017 

 
5. Záväzný časový rámec realizácie Projektu2 
 

Názov aktivity3 
Začiatok realizácie 
aktivity (MM/RRRR) 

Ukončenie realizácie 
aktivity (MM/RRRR) 

A1 - Stavebno-technická obnova NKP, obstaranie 
vybavenia vrátane IKT vybavenia 

Stavebné práce4 11/2010 11/2011 

Vybavenie5 08/2011 10/2011 

Podporné aktivity6   

B - Projektové a inžinierske práce       05/2007 09/2007 

C - Proces verejného obstarávania 01/2010 07/2010 

D - Externý manažment projektov 10/2009 05/2012 

 

Ukončenie realizácie aktivít Projektu 05/2012 

 
 
 

                                                 
2 Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP 
3 Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít 
4 relevantné v prípade investičných projektov 
5 relevantné v prípade investičných projektov 
6 Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú   



 3/3 

6.  Rozpočet projektu 
 

Oprávnené výdavky
Neoprávnené 

výdavky

Celkové výdavky 

projektu
Skupina výdavkov

EUR 418 576,93 17 677,84 436 254,77

EUR 365 179,03 17 677,84 382 856,87 717002

EUR 365 179,03 17 677,84 382 856,87 ∑  Stavba 

EUR 23 315,52 0,00 23 315,52 713001

EUR 6 821,00 0,00 6 821,00 713002

EUR 23 261,38 0,00 23 261,38 713004

EUR 53 397,90 0,00 53 397,90 ∑  vybavenie 

EUR 16 502,28 0,00 16 502,28

B1 projektová dokumentácia EUR 3 916,88 0,00 3 916,88 716

SPOLU EUR 3 916,88 0,00 3 916,88 ∑ B

C EUR 2 094,40 0,00 2 094,40 637002

D EUR 10 491,00 0,00 10 491,00 637005

EUR 435 079,21 17 677,84 452 757,05

B

Projektové a 

inžinierske 

práce

Aktivita

Podporné aktivity

Hlavné aktivity

Celkovo

A1 - Stavebno-technická obnova NKP, 

obstaranie vybavenia vrátane IKT vybavenia

Externý manažment projektu

Verejné obstarávanie

 
Záväzná poznámka pre prijímateľa:  
Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie 
uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).  

 



Príloha č.2 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBJEKT cena bez DPH cena s DPH výdavková skupina

SO 01 Vlastný objekt - oprávnené výdavky 198 317,00 € 235 997,23 € 717002

SO 01.1 Vlastný objekt - statické zabezpečenie - OV 40 380,51 € 48 052,81 € 717002

SO 01.1 Vlastný objekt - statické zabezpečenie - NV 14 855,33 € 17 677,84 € 717002

SO 01.2 Vlastný objekt - ZTI + PLYN 5 754,10 € 6 847,38 € 717002

SO 01.3 Vlastný objekt - ústredné vykurovanie 15 145,08 € 18 022,65 € 717002

Elektroinštalácia - umelé osvetlenie 24 366,43 € 28 996,05 € 717002

PSN - poplachový systém narušenia 2 101,20 € 2 500,43 € 717002

SO 02 Vodovodná prípojka 5 147,49 € 6 125,51 € 717002

SO 03 Kanalizačná prípojka 9 601,63 € 11 425,94 € 717002

SO 04 Plynová prípojka 6 059,69 € 7 211,03 € 717002

Interiérové vybavenie 19 592,87 € 23 315,52 € 713001

IKT vybavenie - výpočtová technika 5 731,94 € 6 821,00 € 713002

IKT vybavenie - prevádzkové stroje 19 547,38 € 23 261,38 € 713004

Spolu 366 600,65 € 436 254,77 €

Rekapitulácia 



výdavková skupina 717002 cena bez DPH cena s DPH

SO 01 Vlastný objekt - oprávnené výdavky 198 317,00 € 235 997,23 €

SO 01.1 Vlastný objekt - statické zabezpečenie - OV 40 380,51 € 48 052,81 €

SO 01.1 Vlastný objekt - statické zabezpečenie - NV 14 855,33 € 17 677,84 €

SO 01.2 Vlastný objekt - ZTI + PLYN 5 754,10 € 6 847,38 €

SO 01.3 Vlastný objekt - ústredné vykurovanie 15 145,08 € 18 022,65 €

Elektroinštalácia - umelé osvetlenie 24 366,43 € 28 996,05 €

PSN - poplachový systém narušenia 2 101,20 € 2 500,43 €

SO 02 Vodovodná prípojka 5 147,49 € 6 125,51 €

SO 03 Kanalizačná prípojka 9 601,63 € 11 425,94 €

SO 04 Plynová prípojka 6 059,69 € 7 211,03 €

Spolu 321 728,46 € 382 856,87 €

Rekapitulácia - stavebná časť

oprávnené výdavky



výdavková skupina 717002 cena bez DPH cena s DPH

SO 01 Vlastný objekt - oprávnené výdavky 198 317,00 € 235 997,23 €

SO 01.1 Vlastný objekt - statické zabezpečenie - OV 40 380,51 € 48 052,81 €

SO 01.2 Vlastný objekt - ZTI + PLYN 5 754,10 € 6 847,38 €

SO 01.3 Vlastný objekt - ústredné vykurovanie 15 145,08 € 18 022,65 €

Elektroinštalácia - umelé osvetlenie 24 366,43 € 28 996,05 €

PSN - poplachový systém narušenia 2 101,20 € 2 500,43 €

SO 02 Vodovodná prípojka 5 147,49 € 6 125,51 €

SO 03 Kanalizačná prípojka 9 601,63 € 11 425,94 €

SO 04 Plynová prípojka 6 059,69 € 7 211,03 €

Spolu 306 873,13 € 365 179,03 €

Rekapitulácia - stavebná časť

oprávnené výdavky



Stavba :PREŠOV - KARAFOVA VAZNICA, NKP MESTSKÁ GALÉRIA,CÚ 2009

Objekt :SO-01 VLASTNÝ OBJEKT

   Konverzný kurz ( SKK/EUR ) = 30,1260

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná J. Cena Spolu

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka EUR EUR

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1 001 13971-1101   Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4                                 24,754 m3     57,160 1 414,94

2 001 16220-1201   Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4                                 24,754 m3     7,027 173,95

3 001 16220-1209   Príplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr. 1-4                        49,508 m3     6,163 305,12

4 272 16270-1105   Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4                         24,754 m3     6,933 171,62

5 272 16270-1109   Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4                   371,310 m3     0,444 164,86

6 272 17120-1201   Uloženie sypaniny na skládku                                                    24,754 m3     1,004 24,85

7 001 17120-1207   Poplatok za skladku zeminy                                                      24,754 m3     16,657 412,33
1 - ZEMNE PRÁCE spolu : 2 667,66

2 - ZÁKLADY

8 002 21690-3111   Otrieskanie stien a rubu klenieb pieskom                                        36,099 m2     21,442 774,03

9 002 21690-4391   Príplatok za ručné dočistenie oceľ. kefou                                       36,099 m2     5,381 194,25

10 002 27157-1111   Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného                                    2,970 m3     37,177 110,42

11 011 27431-3611   Základové pásy z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)                              1,683 m3     138,809 233,62

12 011 27435-1217   Debnenie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie                         16,500 m2     11,579 191,05

13 011 27435-1218   Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie                        16,500 m2     3,618 59,70

14 002 28537-/p     Statické zabezpečenie                                                           1,000 subor  0,000 0,00
2 - ZÁKLADY spolu : 1 563,07

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

15 014 31023-9411   Zamurovanie otvoru do 4 m2 pál. tehlami v murive akejkoľvek hr. na maltu MC     1,031 m3     216,361 223,07

16 014 31023-9411   Zamurovanie otvoru do 4 m2 pál. tehlami v murive akejkoľvek hr. na maltu MC     0,473 m3     216,361 102,34

17 014 34023-8212   Zamurovanie otvoru do 1 m2 tehlami v priečkach alebo stenách hr. nad 10 cm      0,840 m2     37,189 31,24

18 011 34131-1611   Steny nosné z betónu prostého tr. B 20                                          1,472 m3     142,124 209,21

19 011 34135-1105   Debnenie stien nosných 2-stranné zhotovenie                                     29,440 m2     19,201 565,28

20 011 34135-1106   Debnenie stien nosných 2-stranné odstránenie                                    29,440 m2     4,879 143,64

21 011 34290-1112   Osadenie drevených alebo oceľových stien s dverami                              15,741 m2     17,462 274,87
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu : 1 549,64

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

22 011 41124-4272   Klenby z tehál 29 cm P15 na maltu MC-15 rozp. do 2 m hr. 140 mm                 0,660 m2     56,740 37,45

23 011 43423-2122   Stupne z tehál KLINKER                                                          6,600 m      22,925 151,31

24 011 43431-1113   Stupne na terén alebo na dosku bez poteru z betónu tr. B 12,5-B 15              6,000 m      9,186 55,12

25 011 43435-1141   Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie                                       2,682 m2     12,011 32,21

26 011 43435-1142   Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie                                      2,682 m2     2,766 7,42
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu : 283,50

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

27 014 61142-1431   Oprava váp. omietky stropov štukových 30-50%                                    489,838 m2     9,175 4 494,26

28 014 61242-1431   Oprava váp. omiet. vnút. stien štukových 30-50%                                 318,699 m2     7,167 2 284,12

29 011 61242-1637   Omietka vnút. stien vápenná štuková                                             10,140 m2     8,428 85,46

30 014 61242-5931   Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou                                34,773 m2     16,283 566,21

31 011 61245-1121   Omietka vnút. stien cem. hladká                                                 54,947 m2     7,681 422,05

32 011 61247-6116   Postrek vnút. stien sanačný Bayosan SV61 hr. 4mm                                154,924 m2     3,467 537,12

33 011 61247-6616   Omietka vnút. stien sanačná štuková Bayosan SP64G,SP64F hr. 30 mm               154,924 m2     24,874 3 853,58

34 011 61248-1119   Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou   64,497 m2     3,467 223,61

35 011 62241-1121   Farbenie vonk. omietok stien do III. stupňa zložitosti                          607,798 m2     24,419 14 841,82

36 011 62242-1193   Omietka vonk. stien vápenná česaná zlož. I až II                                2,600 m2     14,987 38,97

37 014 62242-2331   Oprava omietok váp. st. člen. 1-2 driapaných 30%                                607,798 m2     5,463 3 320,40

38 011 63131-2611   Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 5-8 cm                                  0,635 m3     151,124 95,96

39 011 63131-3611   Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 8-12 cm                                 14,715 m3     146,887 2 161,44

Strana 1 z 6



   Konverzný kurz ( SKK/EUR ) = 30,1260

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná J. Cena Spolu

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka EUR EUR

40 011 63157-1003   Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho                                          22,584 m3     40,469 913,95

41 011 63224-6311   
Dlažba z tehál KLINKER 26 cm dl. malta MVC2.5 na plocho záhrad. červ. 
tmavá     124,920 m2     41,858 5 228,90

42 011 63245-1131   Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 drevom hladený hr. do 3 cm                   152,810 m2     7,027 1 073,80

43 011 63245-1135   Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 drevom hladený hr. do 4 cm                   35,830 m2     8,614 308,64

44 011 64195-2611   Osadenie rámov okien drevených 2,5 m2 s montážnou penou                         26,000 kus    44,554 1 158,40

45 011 64294-2111   Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2                       1,000 kus    36,278 36,28

46 011 64295-2610   Osadenie dverných zárubní drevených do 2,5 m2 s montážnou penou                 13,000 kus    42,885 557,51

47 011 64295-2720   Osadenie dverných zárubní drevených do 4 m2 s montážnou penou                   1,000 kus    45,079 45,08

48 MAT 553 319840   Zárubňa oceľová CGU 80x197x16cm L                                               1,000 kus    28,598 28,60

49 011 64895-2421   Osadenie parapetných dosák drevených š. do 50 cm                                33,800 m      5,381 181,88
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu : 42 458,03

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

50 003 94194-1051   Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m                873,990 m2     2,965 2 591,38

51 003 94194-1391   Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1051            4 369,950 m2     1,728 7 551,27

52 003 94194-1851   Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m              873,990 m2     1,599 1 397,51

53 003 94195-5001   Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                               290,720 m2     2,428 705,87

54 011 95290-1111   Vyčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m          898,800 m2     2,521 2 265,87

55 014 95394-1110   Osadenie zábradlia                                                              8,360 m      10,704 89,49

56 014 95394-1210   Osadenie kov. poklopov  do 1 m2                                                 1,000 kus    13,750 13,75

57 MAT 553 401700   Poklop oceľový ľahký KA 12 60x60                                                1,000 kus    104,352 104,35

58 013 96303-1432   Búranie tehlových klenieb na maltu MV, MVC hr. do 15 cm                         0,660 m2     4,050 2,67

59 013 96504-3341   Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2                           14,155 m3     90,415 1 279,82

60 013 96504-3441   Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2                           17,880 m3     77,599 1 387,47

61 013 96504-9111   Prípl. k búr. bet. mazanín so zvarovanou sieťou hr. do 10 cm                    14,155 m3     11,462 162,24

62 013 96504-9112   Prípl. k búr. bet. mazanín so zvarov. sieťou hr. nad 10 cm                      17,880 m3     9,875 176,57

63 013 96806-2354   Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m2                      6,440 m2     12,886 82,99

64 013 96806-2355   Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2                      13,743 m2     8,311 114,22

65 013 96806-2455   Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2                                   25,908 m2     6,140 159,08

66 013 96806-2456   Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2                                  3,724 m2     5,918 22,04

67 013 97103-5531   Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. na MC hr. do 30 cm                        0,840 m2     7,552 6,34

68 013 97103-5541   Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. na MC hr. do 45 cm                        0,108 m3     33,033 3,57

69 013 97103-5641   Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. na MC hr. do 30 cm                        0,853 m3     21,746 18,55

70 013 97104-2651   Vybúr. otvorov do 4 m2 v betón. murive akejkoľvek hrúbky                        4,703 m3     133,498 627,84

71 013 97203-3371   Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v klenbách z tehál hr. do 45 cm                       0,356 kus    10,459 3,72

72 013 97801-1141   Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 %                          489,838 m2     0,782 383,05

73 013 97801-3141   Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 %                            318,699 m2     0,630 200,78

74 013 97801-3191   Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %                           74,123 m2     1,366 101,25

75 013 97801-5241   Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 30 %                       607,798 m2     0,455 276,55

76 013 97801-5291   Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 100 %                      2,600 m2     1,471 3,82

77 013 97805-9631   Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2                          10,550 m2     6,933 73,14

78 013 97901-1111   Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                              113,438 t      9,817 1 113,62

79 013 97908-1111   Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                 113,438 t      12,279 1 392,91

80 013 97908-1121   Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                        2 722,512 t      0,479 1 304,08

81 013 97908-2111   Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                       113,438 t      7,716 875,29

82 013 97908-2121   Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                    226,876 t      0,805 182,64

83 013 97913-1414   Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach                   113,438 t      40,340 4 576,09

84 011 99801-1002   Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m                                   199,870 t      8,964 1 791,63
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : 31 041,47

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu : 79 563,37
PRÁCE A DODÁVKY PSV

71 - IZOLÁCIE

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

85 711 71100-00011  
VYSUŠOVACÍ SYSTÉM KEROSAN-Vysekanie ryh pre osadenie kladnej 
elektrody          206,400 m      5,124 1 057,59

86 711 71100-00012  VYSUŠOVACÍ SYSTÉM KEROSAN-Kladna elektroda                                      206,400 m      174,112 35 936,72

Strana 2 z 6



   Konverzný kurz ( SKK/EUR ) = 30,1260

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná J. Cena Spolu

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka EUR EUR

87 711 71100-00013  
VYSUŠOVACÍ SYSTÉM KEROSAN-Osadenie kladnej elektrody do vodiacej 
malty          206,400 m      4,366 901,14

88 711 71100-00014  
VYSUŠOVACÍ SYSTÉM KEROSAN-Vytvorenie lozka,vyvrtanie dier pre tycove 
elektrody  190,800 m      3,980 759,38

89 711 71100-00015  VYSUŠOVACÍ SYSTÉM KEROSAN-Zaporna elektroda                                     190,800 m      88,116 16 812,53

90 711 71100-00016  VYSUŠOVACÍ SYSTÉM KEROSAN-Osadenie zapornej elektrody do ryh            190,800 m      4,459 850,78
a tycovych elektrod do dier do vodiacej malty                                     

91 711 71100-00017  VYSUŠOVACÍ SYSTÉM KEROSAN-Riadiaci system                                       2,000 ks     1 232,289 2 464,58

92 711 71100-00018  
VYSUŠOVACÍ SYSTÉM KEROSAN-Vrtanie prestupov stien pre prepojovacie 
kable, prepojenie elektrod,osadenie riadiacich skriniek,oyivenie systemu '  
7.62% z sumy 56 358,61'              390,000 m 14,761 5 756,79

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu : 64 539,51
713 - Izolácie tepelné

93 713 71311-1111   Montáž tep. izolácie stropov, položenie na vrch                                 314,400 m2     1,016 319,43

94 713 71312-1111   Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie                                       188,640 m2     2,895 546,11

95 713 71312-1111   Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie                                       152,810 m2     0,805 123,01

96 MAT 283 220280   Fólia HYDROIZOL DR.803 hr. 1,5 S1300                                            192,413 m2     6,070 1 167,95

97 MAT 283 758310   Doska z ľahčeného POLYST 1000x500x60 17,5kg                                     311,732 kus    2,918 909,63

98 MAT 631 412080   Doska čadičová NOBASIL 75kg/m3 hr. 10cm                                         320,688 m2     6,070 1 946,58

99 713 99871-3202   Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m                      50,127 %      1,400 70,18
713 - Izolácie tepelné spolu : 5 082,89

71 - IZOLÁCIE spolu : 69 622,41
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE

100 721 72000-02     ZDRAVOTECHNICKÉ INŠTALÁCIE + VNUT. PLYN                                         1,000 sub    0,000 0,00
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu : 0,00

73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE

101 731 73000-04     ÚSTREDNE  VYKUROVANIE                                                           1,000 sub    0,000 0,00
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu : 0,00

76 - KONŠTRUKCIE

762 - Konštrukcie tesárske

102 762 76233-1812   Demontáž viazaných konštr. krovov  prier. plocha nad 120 do 224cm2              35,000 m      1,576 55,16

103 762 76233-1813   Demontáž viazaných konštr. krovov  prier. plocha nad 224 do 288 cm2             9,200 m      1,903 17,51

104 762 76233-1814   Demontáž viazaných konštr. krovov  prier. plocha nad 288 do 450 cm2             25,000 m      2,218 55,45

105 762 76233-2120   Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2                      35,000 m      6,630 232,05

106 762 76233-2130   Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2                      9,200 m      9,233 84,94

107 762 76233-2140   Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 288 do 450 cm2                      25,000 m      10,225 255,63

108 762 76234-1610   Montáž debnenia štít. odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm            3,000 m2     8,194 24,58

109 762 76234-2202   Montáž latovania striech, rozpätie do 22 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2   27,000 m2     3,117 84,16

110 762 76234-2811   Demontáž latovania striech os. vzdial. do 22 cm                                 27,000 m2     0,712 19,22

111 762 76234-3811   Demontáž debnenia odkvapov z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm           3,000 m2     1,494 4,48

112 762 76239-5000   Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov                              1,819 m3     36,255 65,95

113 MAT 605 000005   Rezivo SM/JD akost I                                                            2,001 m3     262,631 525,52

114 MAT 611 917430   Obloženie palubové CSM hr. 20 S101                                              158,922 m2     13,937 2 214,90

115 MAT 614 180100   Lišta smreková 20x30 trojstranne opracovaná                                     143,160 m      3,735 534,70

116 MAT 614 180143   Lišta úžitková 60x60                                                            153,446 m      3,385 519,41

117 762 76252-2811   Demontáž podláh s vankúšmi, z dosiek hrúbky do 32 mm                            26,980 m2     2,124 57,31

118 762 76252-4104   Položenie podláh z dosiek hobľovaných na pero a drážku                          147,150 m2     4,482 659,53

119 762 76252-6110   Položenie vankúšov pod podlahy, rozpätie do 65 mm                               291,960 m2     3,280 957,63

120 762 76252-6210   Montáž podlahových líšt                                                         142,080 m      0,490 69,62

121 762 76259-5000   Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh                              4,076 m3     5,066 20,65

122 762 99876-2202   Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch  výšky do 12 m                     64,584 %      4,500 290,63
762 - Konštrukcie tesárske spolu : 6 749,03

763 - Konštrukcie  - drevostavby

123 763 76311-1111/p Priečky sadrokartónové hr 65 mm                                                 18,483 m2     31,212 576,89

124 763 76311-1111/p1 Priečky sadrokartónové hr 80 mm                                                 27,019 m2     32,881 888,41

125 763 99876-3201   Presun hmôt pre drevostavby v objektoch  výšky do 12 m                          14,653 %      4,500 65,94
763 - Konštrukcie  - drevostavby spolu : 1 531,24

Strana 3 z 6



   Konverzný kurz ( SKK/EUR ) = 30,1260

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná J. Cena Spolu

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka EUR EUR

764 - Konštrukcie klampiarske

126 764 76421-1203   Klamp. Cu pl. zastrešenie hladké z tabúľ 1000 mm nad 45 st.                     0,660 m2     86,330 56,98

127 764 76423-1260   Klamp. Cu pl. lem. múrov tvr. kryt. rš 660                                      6,000 m      43,001 258,01

128 764 76451-0250   Klamp. Cu pl. oplechovanie parapetov rš 330                                     33,800 m      30,570 1 033,27

129 764 99876-4202   Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch  výšky do 12 m                  13,483 %      1,900 25,62
764 - Konštrukcie klampiarske spolu : 1 373,87

765 - Krytiny tvrdé

130 765 76531-6131   Zastreš. PREJZY  380x200mm do malty                                             27,000 m2     37,165 1 003,46

131 765 76531-6191   Zastreš. PREJZY prípl. za sklon do 60st.                                        27,000 m2     5,521 149,07

132 765 76531-6863   Demontáž k ďalšiemu použitiu prejzy so zvetranou maltou                         27,000 m2     4,190 113,13

133 765 76531-6897   Demontáž k ďal. použitiu prejzy prípl. za sklon do 60st.                        4,500 m2     0,747 3,36

134 765 76531-8537   Hrebene z PREJZY do malty                                                       6,000 m      16,365 98,19

135 765 76531-8868   Demontáž k ďal. použitiu hrebeňov so zvetr. maltou, prejzy                      4,500 m      1,494 6,72

136 765 76531-8891   Demontáž do sute hrebeňov prípl. za sklon do 60st.                              4,500 m      0,607 2,73

137 765 99876-5202   Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m                        13,767 %      6,100 83,98
765 - Krytiny tvrdé spolu : 1 460,64

766 - Konštrukcie stolárske

138 66 76600-0505   M+D Výlez do pôjda                                                              1,000 sub    251,741 251,74

139 MAT 611 000004   Parapetna doska smrekova s do 250mm                                             35,152 m      40,037 1 407,38

140 MAT 611 000017   Obklad schodov dubovy masiv                                                     5,138 m2     693,697 3 564,22

141 MAT 611 10-011   Okno EURO atyp 1450x1250                                                        2,000 kus    471,569 943,14

142 MAT 611 10-012   Okno EURO atyp 1420x1100                                                        2,000 kus    421,377 842,75

143 MAT 611 10-013   Okno EURO atyp 1150x1250                                                        1,000 kus    428,381 428,38

144 MAT 611 10-014   Okno EURO atyp 550x650                                                          1,000 kus    165,750 165,75

145 MAT 611 10-015   Okno EURO atyp 600x600                                                          8,000 kus    176,255 1 410,04

146 MAT 611 10-016   Okno EURO atyp 1000x400                                                         4,000 kus    110,889 443,56

147 MAT 611 10-017   Okno EURO atyp 700x700                                                          1,000 kus    192,596 192,60

148 MAT 611 10-018   Okno EURO atyp 1400x1200                                                        2,000 kus    454,060 908,12

149 MAT 611 10-019   Okno EURO atyp 1220x900                                                         2,000 kus    358,346 716,69

150 MAT 611 10-020   Okno EURO atyp 600x800                                                          1,000 kus    134,234 134,23

151 MAT 611 10-021   Okno EURO atyp 800x760                                                          1,000 kus    204,269 204,27

152 MAT 611 10-022   Okno EURO atyp 600x600                                                          1,000 kus    88,711 88,71

153 MAT 611 10-023   Dvere EURO atyp 2050x2100                                                       1,000 kus    1 914,290 1 914,29

154 MAT 611 10-024   Dvere EURO atyp 1000x1940                                                       1,000 kus    1 225,728 1 225,73

155 MAT 611 10-025   Dvere EURO atyp 800x2000                                                        1,000 kus    490,245 490,25

156 MAT 611 10-026   Dvere EURO atyp 800x2140                                                        1,000 kus    560,280 560,28

157 MAT 611 10-027   Dvere EURO atyp 900x1900                                                        1,000 kus    562,615 562,62

158 MAT 611 10-028   Dvere EURO atyp 600x1970, kazetove                                              1,000 kus    455,228 455,23

159 MAT 611 10-029   Dvere EURO atyp 800x1970, kazetove                                              3,000 kus    490,245 1 470,74

160 MAT 611 10-030   Stena  EURO atyp 2530x3470 s dverami                                            2,000 kus    1 389,028 2 778,06

161 MAT 611 10-031   Stena  EURO atyp 2680x3000 s dverami                                            1,000 kus    1 400,700 1 400,70

162 MAT 611 617130   Dvere vnútorné plné 60x197 dyhované dub                                         1,000 kus    455,228 455,23

163 MAT 611 617221   Dvere vnútorné plné 80x197 dyhovane dub                                         3,000 kus    490,245 1 470,74

164 MAT 611 872010   Prah dubový dĺžka 102 šírka 15                                                  1,000 kus    3,969 3,97

165 MAT 611 872615   Prah dubový dĺžka 205 šírka 15                                                  1,000 kus    7,120 7,12

166 766 76612-3510   Montáž drev. stien kompl. celozasklených v. do 2,75m                            15,741 m2     5,930 93,34

167 766 76649-2100   Montáž obloženia sch stupnou                                                    4,940 m2     14,229 70,29

168 766 76662-2221   Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 1-kríd. do 0,40m2                      14,000 kus    3,350 46,90

169 766 76662-2222   Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 1-kríd. do 0,81m2                      3,000 kus    3,455 10,37

170 766 76662-2233   Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 2-kríd. do 1,45m2                      2,000 kus    4,050 8,10

171 766 76662-2234   Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 2-kríd. do 2,10m2                      7,000 kus    4,225 29,58

172 766 76666-2312   Montáž dvier kom. otv. zamur. zár. tvr. drevo 1-kr. do 0,8m                     11,000 kus    5,906 64,97

173 766 76666-2322   Montáž dvier kom. otv. zamur. zár. tvr. drevo 1-kr. nad 0,8m                    4,000 kus    6,583 26,33

174 766 76666-2341   Montáž dvier kom. otv. zamur. zár. tvr. drevo 2-kr. nad1,45m                    2,000 kus    11,357 22,71

175 766 76669-5212   Montáž prahov dvier 1-krídl. š. do 10cm                                         1,000 kus    3,128 3,13

176 766 76669-5232   Montáž prahov dvier 2-krídl. š. do 10cm                                         1,000 kus    4,237 4,24

177 766 99876-6202   Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m                     248,765 %      0,800 199,01

Strana 4 z 6



   Konverzný kurz ( SKK/EUR ) = 30,1260

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná J. Cena Spolu

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka EUR EUR

766 - Konštrukcie stolárske spolu : 25 075,47
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

178 767 76721-1113   Montáž schodov rovných na oceľ. konštr. do muriva                               500,000 kg     1,903 951,50

179 767 76722-1110   Montáž zábradlia schodíšť z rúrok do muriva, do 15 kg                           8,350 m      3,350 27,97

180 767 76751-0111   Montáž kanálových krytov, osadenie                                              874,000 kg     1,424 1 244,58

181 767 76764-1110   Montáž dverí, dokončenie okovania do oc. zárubne otvár., jednokríd.             1,000 kus    13,272 13,27

182 MAT 553 /P89     Medeny rost na kanalik                                                          1,000 kus    45,990 45,99

183 MAT 553 000010   Oceľové konštrukcie - predbežná cena                                            95,680 kg     1,226 117,30

184 MAT 553 000011   Oceľové konštrukcie - predbežná cena                                            580,000 kg     1,226 711,08

185 MAT 553 000014   Ocelove zabradlie z rurok                                                       27,780 kg     1,868 51,89

186 MAT 553 000017   Ocelove zabradlie                                                               2,350 m      63,732 149,77

187 MAT 553 000076   Ocelove dvere atyp 1050x2000+770                                                1,000 kus    822,911 822,91

188 767 76799-5101   Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg                        95,680 kg     4,856 464,62

189 767 99876-7202   Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m          46,009 %      1,100 50,61
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu : 4 651,50

76 - KONŠTRUKCIE spolu : 40 841,74
77 - PODLAHY

771 - Podlahy z dlaždíc  keramických

190 771 77157-5109   Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu                      35,830 m2     13,330 477,61

191 771 77157-9791   Prípl. za plochu do 5m2 jednotlivo pri montáži podláh keram.                    8,890 m2     1,447 12,86

192 771 77157-9792   Prípl. za práce v obmedz. priestore pri montáži podláh keram                    7,147 m2     1,914 13,68

193 MAT 597 638030   Dlaž. neglaz. slin. TAURUS 300x300x9 I                                          36,547 m2     19,026 695,34

194 771 99877-1202   Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m                     11,995 %      3,900 46,78
771 - Podlahy z dlaždíc  keramických spolu : 1 246,28

776 - Podlahy povlakové

195 775 77640-1800   Demontáž soklíkov alebo líšt gumených alebo plastových                          122,200 m      0,327 39,96

196 775 77651-1820   Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou                             142,140 m2     2,393 340,14
776 - Podlahy povlakové spolu : 380,10

77 - PODLAHY spolu : 1 626,38

Strana 5 z 6



   Konverzný kurz ( SKK/EUR ) = 30,1260

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná J. Cena Spolu

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka EUR EUR

78 - DOKONČOVACIE PRÁCE

781 - Obklady z obkladačiek a dosiek

197 771 78141-5013   Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 150x150 do tmelu                       56,959 m2     16,423 935,44

198 771 78141-9701   Prípl. za práce v obmedz. priestore pri motáži obkl. pórov.                     18,510 m2     4,179 77,35

199 771 78141-9704   Prípl. za škárovanie bielym cementom pri mont. obkl. pórov.                     56,959 m2     0,175 9,97

200 771 78141-9711   Prípl. za plochu do 10m2 jednotlivo pri montáži obkl. pórov.                    22,430 m2     2,883 64,67

201 MAT 597 814100   Obkl. pórovinové maľba 150x150 I                                                58,098 m2     18,443 1 071,50

202 771 99878-1202   Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m                     21,589 %      2,200 47,50
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu : 2 206,42

782 - Obklady z kameňa

203 782 78211-1140   Montáž obkladov stien z mäk. kam. rovné líce hr. 25-30mm                        10,800 m2     26,100 281,88

204 MAT 583 852810   Doska obkladová brúsená 2602,2701 hr.4 3/2                                      11,920 m2     77,039 918,30

205 782 99878-2202   Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 12 m                       12,002 %      2,450 29,40
782 - Obklady z kameňa spolu : 1 229,59

783 - Nátery

206 783 78322-5100   Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email                     76,290 m2     4,984 380,23

207 783 78390-2811   Odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov                               18,438 m2     6,046 111,48

208 783 78390-4811   Odhrdzavenie kovových konštrukcií                                               18,438 m2     0,560 10,33
783 - Nátery spolu : 502,03

784 - Maľby

209 784 78441-2301   Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m                      810,777 m2     0,665 539,17

210 784 78445-2471   Maľba zo zmesí tekut. 2 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m                    810,777 m2     2,696 2 185,85
784 - Maľby spolu : 2 725,02

78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu : 6 663,06
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu : 118 753,59

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže

211 002 21000-65     ELI - UMELÉ OSVETLENIE                                                          1,000 sub    0,000 0,00

212 002 21000-66     ROZVÁDZAČ                                                                       1,000 sub    0,000 0,00

213 002 21000-72     PSN - POPLACHOVÝ SYSTÉM NARUŠENIA                                               1,000 sub    0,000 0,00
M21 - 155 Elektromontáže spolu : 0,00

PRÁCE A DODÁVKY M spolu : 0,00
Rozpočet celkom : 198 316,96

Strana 6 z 6



Stavba :PREŠOV - KARAFOVA VAZNICA, NKP MESTKÁ GALÉRIA

Objekt :SO - 01

Časť :Statické zabezpečenie - oprávnené výdavky

   Konverzný kurz ( SKK/EUR ) = 30,1260

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná J. Cena J. Cena Konštrukcie Špecifikovaný  Cena spolu

číslo cenníka výkaz-výmer výmera jednotka EUR SKK a práce materiál EUR

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

4 012 38994-101R   Kovové stav. doplnkové konštr. pre otvor v klenbe - zhotovenie                  362,000 kg     2,416 72,784 874,59 0,00 874,59

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu : 874,59
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

5 013 97501-1431   Podporná výdreva zákl. muriva v. do 1 m hr. 90 cm dl. do 3 m                    139,000 m      71,850 2 164,553 9 987,15 0,00 9 987,15

6 013 97502-2441   Podchyt. nadzákl. muriva v. do 3 m hr. do 90 cm dl. do 3 m                      42,700 m      193,426 5 827,152 8 259,29 0,00 8 259,29

7 013 97502-2461   Podchyt. nadzákl. muriva v. do 3 m hr. do 90 cm dl. nad 3 m                     90,600 m      230,523 6 944,736 20 885,38 0,00 20 885,38

9 013 97504-3111   Jednorad. podchytenie stropov v. do 3,5 m zaťaž. do 750 kg/m                    19,600 m      12,393 373,352 242,90 0,00 242,90

11 013 97506-3131   Podchyt. schodov, podest obojstr. rov. do 3,5 m do 800 kg/m                     5,880 m2     22,312 672,171 131,19 0,00 131,19

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : 39 505,92

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu : 40 380,51

Rozpočet celkom : 40 380,51

Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: Prešov-Caraffová väznica,NKP Mestská galéria

Objekt: SO-01 VLASTNÝ OBJEKT Objednávateľ:   Mesto Prešov

Časť: ZTI+PLYN Zhotoviteľ:   ROPO SK, s.r.o.

Dátum:   26. 3. 2010

P.Č. KCN Kód položky Skrátený popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

1 2 3 4 5 6 7 8

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 948,95

1 721 721171107
Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 

odpadové hrdlové D 75x1,8 m 5,000 14,681 73,41

2 721 721171109
Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 

odpadové hrdlové D 110x2,2 m 25,000 16,098 402,45

3 721 721171111
Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 

odpadové hrdlové D 140x2,8 m 2,000 18,270 36,54

4 721 721171112
Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 

odpadové hrdlové D 160x3,9 m 5,000 19,676 98,38

5 721 721173303
Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 

pripájacie v laboratórnych stoloch D 32x1,8 m 1,000 9,222 9,22

6 721 721173304
Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 

pripájacie v laboratórnych stoloch D 40x1,8 m 3,000 12,475 37,43

7 721 721173305
Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 

pripájacie v laboratórnych stoloch D 50x1,8 m 5,000 17,318 86,59

8 721 721173306
Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 

pripájacie v laboratórnych stoloch D 63x1,8 m 4,000 22,916 91,66

9 721 721194104
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a 

upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8 ks 2,000 1,916 3,83

10 721 721194105
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a 

upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8 ks 2,000 2,137 4,27

11 721 721223418 Zápachová uzávierka podlahová  T 1023 ks 2,000 14,554 29,11

12 721 721273146
Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-

68 D 140/600 ks 1,000 20,396 20,40

13 721 721290111
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v 

objektoch vodou do DN 125 m 7,000 0,592 4,14

14 721 721290112
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v 

objektoch vodou DN 150 alebo DN 200 m 5,000 0,755 3,78

15 721 721290123
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v 

objektoch dymom do DN 300 m 38,000 0,709 26,94

16 721 998721102
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v 

objektoch výšky nad 6 do 12 m t 0,753 19,560 14,73

17 721 998721192
Vnútorná kanalizácia,prípl.za presun nad 

vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m t 0,753 8,061 6,07

722
Zdravotechnika - vnútorný 
vodovod 1 300,86

18 721 722171211

Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 

71-6571  rad stredne ťažký z rPE D 

20/2,0(15) m 36,000 10,407 374,65

19 721 722171212

Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 

71-6571  rad stredne ťažký z rPE D 

25/2,7(20) m 24,000 10,663 255,91

20 721 722171213

Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 

71-6571  rad stredne ťažký z rPE D 

32/3,4(25) m 10,000 12,161 121,61

21 721 722172301 Lepenie plastového potrubia DN  20(15) m 36,000 0,836 30,10

22 721 722172302 Lepenie plastového potrubia DN  25(20) m 24,000 1,011 24,26

23 721 722172303 Lepenie plastového potrubia DN  32(25) m 10,000 1,173 11,73

24 721 722173001
Montáž plastovej tvarovky 1 x lepenie DN  

20(15)-inf. ks 60,000 1,243 74,58

Strana 1 z 4



25 721 722173002
Montáž plastovej tvarovky 1 x lepenie DN  

25(20)-inf. ks 30,000 1,382 41,46

26 721 722173003
Montáž plastovej tvarovky 1 x lepenie DN  

32(25)-inf. ks 20,000 1,591 31,82

27 721 722181111 20 m 60,000 1,707 102,42

28 721 722181113
Izolácia plast.a oceľ.potrubia MIRELONOM 

DN 25 m 7,000 2,137 14,96

29 721 722190401 Vyvedenie a upevnenie výpustky   DN 15 ks 2,000 5,076 10,15

30 721 722220111
Montáž armatúry závitovej s jedným 

závitom,nástenka pre výtokový ventil G 1/2 ks 2,000 4,809 9,62

31 721 722229101

Montáž ventilu 

výtok.,plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniac

eho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2 ks 6,000 3,066 18,40

32 721 722229103

Montáž ventilu 

výtok.,plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniac

eho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1 ks 3,000 3,229 9,69

33 551 5511123000 Ventil priamy priechodný KE 83 T 1",GK-25 kus 1,000 8,479 8,48

34 551 5512154600
Ventil parný šikmý mosadz. VE 5083 1/2",GK-
15 kus 2,000 3,949 7,90

35 551 5512153600
Ventil parný spätný zvislý mosadz. VE 3038 
1/2",ZK-15 kus 1,000 5,691 5,69

36 551 5512147000
Ventil parný spätný priamy mosadz. VE 3030 
1"-ZK-25 kus 1,000 7,085 7,09

37 551 5511085200 Ventil Výtokový K3d-15 kus 1,000 3,601 3,60

38 721 722290226
Tlaková skúška vodovodného potrubia 

závitového do DN 50 m 70,000 1,138 79,66

39 721 722290234
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného 

potrubia do DN 80 m 70,000 0,790 55,30

40 721 998722101
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v 

objektoch  výšky do 6 m t 0,072 16,970 1,22

41 721 998722192
Vodovod,prípl.za presun nad vymedz. 

najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m t 0,072 7,910 0,57

723 Zdravotechnika - plynovod 884,47

42 721 723120202

Potrubie z oceľových rúrok závitových 

čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 

353.0 DN 15 m 5,500 9,699 53,34

43 721 723120203

Potrubie z oceľových rúrok závitových 

čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 

353.0 DN 20 m 3,500 12,649 44,27

44 721 723120205

Potrubie z oceľových rúrok závitových 

čierných spájaných zvarovaním-akosť 

11353.0 DN32 m 10,000 16,830 168,30

45 721 723130205

Potrubie z oceľových rúrok závitových 

bralenových spájaných na závit akosť 11 

353.0 DN 32 m 2,000 13,229 26,46

46 721 723150367
Potrubie z oceľových rúrok hladkých 

čiernych,chránička D 57/2,9 m 2,200 11,429 25,14

47 721 723160204
Prípojka k plynomeru spojená na závit bez 

obchádzky G 1 sub 1,000 41,396 41,40

48 721 723160335
Prípojka k plynomeru zvarená,rozpierka 

prípojky do G 5/4 sub 1,000 11,243 11,24

49 721 723190202

Prípojka plynovodná z oceľových rúrok 

závitových čiernych spájaných na závit  DN 

15 sub 2,000 31,779 63,56

50 721 723229102

Montáž armatúry závit.sjedným 

závitom,kohútik hadicový a iné plynovodné 

armatúry G 1/2 sub 2,000 2,683 5,37

51 551 5513442600
Kohút pre plyn. inštal. priamy s nátr. K 800 
1/2",ozn.K1 kus 1,000 4,065 4,07

52 551 5513446600
Kohút pre plyn. inštal. s nátr. K 806 1/2",GK-
15 kus 1,000 4,553 4,55

Strana 2 z 4



53 721 723234101 Montáž a dodávka RTP typ Alz-6U/A,B sub 1,000 260,350 260,35

54 422 4224351000 Skrinka pre RTP+plynomer kus 1,000 100,354 100,35

55 721 723239105 Montáž a dodávka konzol ks 6,000 11,464 68,78

56 721 998723101
Presun hmôt pre vnútorný plynovod v 

objektoch výšky do 6 m t 0,292 17,097 4,99

57 721 998723192
Plynovod,prípl.za presun nad vymedz. 

najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m t 0,292 7,852 2,29

724
Zdravotechnika - strojné 
vybavenie 459,00

58 721 724221151 Montáž cirk.čerpadla sub 1,000 17,039 17,04

59 426 4268121500
Obeh.čerpadlo  TÚV WILO-STAR Z15A,1-
230V-R1,P1=27-
31W,P2=2W,n=2600ot.Q=0,05l/s,H=0,625m kus 1,000 281,083 281,08

60 721 724231151
Montáž príslušenstva-meracie, teplomer 

priamy sub 1,000 11,429 11,43

61 388 3883215200 Teplomer  T3z  0-200 st.C na zásob.ohr.TÚV kus 1,000 8,014 8,01

62 388 3884115000 Manometer deformačný kruhový typ 03313 kus 1,000 19,629 19,63

63 388 3885001390 Tlakomer prema 03388 0-6kPa,(ozn.M ) ks 1,000 69,458 69,46

64 551 5512753200
Ventil poistný P13-217-616,otv.pretlak 
0,55MPa,,DN25 kus 1,000 39,956 39,96

65 551 5512113900 Ventil poist.odvzduš.V 4310-15,VK-15 kus 1,000 11,847 11,85

66 721 998724101
Presun hmôt pre strojné vybavenie v 

objektoch výšky do 6 m t 0,012 31,883 0,38

67 721 998724192
Strojné vybavenie,prípl.za presun nad 

vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m t 0,012 13,717 0,16

725 predmety 2 111,38

68 721 7251191060
Montáž splachovacej nádržky s rohovým 

ventilom vysoko alebo nízkopoložených ks 3,000 38,527 115,58

69 551 55106729000 Nádržka T 2431-01 kus 3,000 21,372 64,12

70 721 725119306
Montáž zariadenia záchoda, príplatok za 

použitie silikónového tmelu ks 3,000 2,172 6,52

71 642 6423003300 Wc kombi 32194 Bermuda odpad spodný kus 3,000 189,909 569,73

72 721 725219201

Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z 

bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou 

na konzoly sub 2,000 31,837 63,67

73 642 6421374100 Umývadlo biele výber s dierou 10371 kus 2,000 46,228 92,46

74 551 5514352700
Batéria umýv.a drezová mosadzná s jedným 
otvorom TU 8100 XV - 1/2"x 100 kus 3,000 48,318 144,95

75 551 5514023100 Ventil výtokový T210-15 kus 2,000 13,822 27,64

76 721 725249102
Montáž sprchovej kabíny a misy z oceľového 

smaltovaného plechu sprchových mís sub 1,000 138,091 138,09

77 552 55223371000
Sanit.technika Vagnerplast Sprchové 
vaničky-tr.Štandard (nožičky, sifón)URAN 
90x90x12 alebo 18 NO ks 1,000 185,027 185,03

78 552 5523400000 Výlevka č.231 kus 1,000 192,577 192,58

79 721 725333350
Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a 

splachovacej nádrže,liatinová sub 1,000 17,097 17,10

80 721 725619101
Montáž plynového sporáka bez regulátora 

tlaku,svietiplynový,metánový ks 1,000 28,004 28,00

81 541 5413100100 Plyn.šporák Mora 1101-I.C. Kus 1,000 278,760 278,76

82 721 725829301
Montáž batérie umývadlovej a drezovej 

stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2 ks 3,000 6,237 18,71

83 551 5514513100
Batéria sprchová mosadzná s ručnou 
sprchou TU 8120 XPS 1/2"x 100 mm kus 1,000 98,263 98,26

84 721 725849205
Montáž batérie sprchovej nástennej,držiak 

sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy ks 1,000 6,284 6,28

85 721 725869101
Montáž zápachovej uzávierky pre 

zariaďovacie predmety,umývadlová   do D 40 ks 2,000 3,461 6,92

Strana 3 z 4



86 551 5516131100
Uzávierka záp. umyv. T 7105 s vent. D 
40mm z AKV kus 2,000 4,530 9,06

87 721 725869214

Montáž zápachovej uzávierky pre 

zariaďovacie predmety,drezová dvojdielna   D 

50 ks 1,000 7,178 7,18

88 551 5516170300 Uzávierka zápachová drezová D 50 mm kus 1,000 9,176 9,18

89 721 725949120 Montáž EUV sub 1,000 3,798 3,80

90 551 5516274100 EUV 25D KUS 1,000 4,878 4,88

91 721 725989101 Montáž dvierok kovových lakovaných ks 2,000 1,092 2,18

92 551 5516757400 Dvierka krycie 30x30 cm  kus 2,000 8,827 17,65

93 721 998725101
Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v 

objektoch výšky do 6 m t 0,118 19,409 2,29

94 721 998725192

Zariaďovacie predmety,prípl.za presun nad 

vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 

100m t 0,118 6,400 0,76

783 Dokončovacie práce - nátery 49,44

95 783 783424340

Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 

mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný 

náter m 19,000 1,882 35,76

96 783 783424740
Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie 

do DN 50 mm farby bielej  základný m 19,000 0,720 13,68

OST Ostatné 0,00

97 R EURO
Vplyv konverzie SKK na EUR EUR -0,005 0,000 0,00

Celkom 5 754,10

Strana 4 z 4



ROZPOČET  
Stavba:   Rekonštrukcia NKP-Prešov-Caraffova väznica-mestská galéria

Objekt:   SO-01 Vlastný objekt Objednávateľ:   Mesto Prešov

Zhotoviteľ:   ROPO SK, s.r.o.

JKSO:   Dátum:   26. 3. 2010

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 
celkom

Jednotková 
cena 

zadania

Celková cena 
zadania

1 2 3 4 5 6 7

PSV Práce a dodávky PSV

713 Izolácie tepelné

1 713030004 Izolácia potrubia DN25, TUBOLIT DG-A, HR.9mm, 28x9mm BM 7,000 0,63 4,41

2 713030045 Lepidlo IZOTHERM 520, konvica 0,5 litra/30 bm KUS 1,000 14,18 14,18

3 713030046 Izolačná páska PVC-šedá, 50mmx20m KUS 1,000 2,66 2,66

4 713482111 Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 m 7,000 3,36 23,52

5 998713202 Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m % 1,400 0,49 0,69

731 Ústredné kúrenie, kotolne

6 K376150
Zostava -kotol kondenzačný, typ ecoTEC plus VC INT 376/3-5, Q=12-
37kW+ohrievač VIH-R150 KUS 1,000 2430,03 2 430,03

7 7095340 Neutralizačné zariadenie Neutrakon kpl 1,000 256,52 256,52

8 7095350 Náplň do neutralizačného zariadenia Neutrakon kpl 1,000 163,23 163,23

9 303200 Zvislý dymovod 1,53, so strešným nástavcom DN80/125mm ks 1,000 91,57 91,57

10 303203 Kondenzačný dymovod 80/125 mm  -predlženie 1m ks 2,000 44,34 88,68

11 303205 Kondenzačný dymovod zvislý 80/125 mm - predĺženie 2m ks 2,000 72,45 144,90

12 303211 Kondenzačný dymovod zvislý 80/125 mm - koleno 2x45st. ks 1,000 48,16 48,16

13 3030020028518 Ekviternický regulátor typ calorMATIC 430 ks 1,000 145,86 145,86

14 306790 Základová doska s krytom VR 55 ks 1,000 11,31 11,31

15 731249211 Montáž rýchlovyhrievacieho agregáta plynového bez prípravy TUV SUB 1,000 110,36 110,36

16 998731202 Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hĺbke) nad 6 m do 12 m % 3,750 2,50 9,38

732 Ústredné kúrenie, strojovne

17 4360001125 Úprava vody   neriadený prístroj     EZV 25 kus 1,000 305,08 305,08

18 732070018 Montáž elektromagnetickej upravy vody typu EZVxx DOM KPL 1,000 97,80 97,80

19 732199100 Montáž orientačného štítka SUB 2,000 2,81 5,62

20 732219301 Montáž ohrievača vody zásobníkového stojatého kombinovaného do 200 l sub 1,000 42,58 42,58
21 998732202 Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m % 1,150 4,98 5,73

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

22 136800-050 Plastová rúrka REHAU, typ RAUTHERM S 17x2, v ochrannej rúrke m 172,000 3,59 617,48

23 136810-050 Plastová rúrka REHAU, typ RAUTHERM S 20x2, v ochrannej rúrke m 78,000 4,02 313,56

24 136770-120 Plastová rúrka REHAU, typ RAUTHERM S 25x2,3mm m 47,000 4,15 195,05

25 136900-050 Plastová rúrka REHAU, typ RAUTHERM S 32x2,9mm m 8,000 6,85 54,80

26 137160-025 Ochranná rúrka REHAU, pre rúrku DN25mm m 47,000 1,68 78,96

27 137170-025 Ochranná rúrka REHAU, pre rúrku DN32mm m 7,000 2,35 16,45

28 250297-002 Násuvná objímka pre rúrku RAUTHERM S DN17mm ks 108,000 1,07 115,56

29 250307-002 Násuvná objímka pre rúrku RAUTHERM S DN20mm ks 44,000 1,30 57,20

30 259197-002 Násuvná objímka pre rúrku RAUTHERM S DN25mm ks 18,000 1,74 31,32

31 259139582-001 Násuvná objímka pre rúrku RAUTHERM S DN32mm ks 10,000 2,98 29,80

32 240527-001 Pripojovacia garnitúrak rad. pre RAUTHERM S 17, L17/250 so strmeńom pár 23,000 10,94 251,62

33 250287-002 T-kus pre rúrku RAUTHERM S, odbočka17x17x17mm ks 8,000 9,15 73,20

34 253529-002 T-kus pre rúrku RAUTHERM S, odbočka25x25x25mm ks 2,000 12,85 25,70

35 258867-002 T-kus pre rúrku RAUTHERM S, odbočka redukovaná 20x17x20mm ks 10,000 9,98 99,80

36 258857-002
T-kus pre rúrku RAUTHERM S, odbočka a prietok redukovaný 
20x17x17mm ks 8,000 9,98 79,84

Strana 1 z 3



37 253549-002
T-kus pre rúrku RAUTHERM S, odbočka a prietok redukovaný 
25x17x20mm ks 8,000 12,22 97,76

38 261083-001
T-kus pre rúrku RAUTHERM S, odbočka a prietok redukovaný 
32x25x25mm ks 2,000 19,89 39,78

39 253261163-001 T-kus pre rúrku RAUTHERM S, odbočka redukovaná 32x20x32mm ks 4,000 19,98 79,92

40 257388-002 Hmoždinkový hák pre 2 rúrky ks 71,000 0,49 34,79

41 258408-002 Vodiaci oblúk 90st, rozmer 17 ks 46,000 1,18 54,28

42 253439-002 Prechod  25-R 1-L18 ks 2,000 13,88 27,76

43 261143-001 Prechod  32-R 1 ks 2,000 16,17 32,34

44 253259469-002 Spojka-prechod-redukovaná 20-17 ks 4,000 7,60 30,40

45 261173-001 Pripojovacie šrrúbenie k radiátorom G 3/4-13-15 pár 23,000 7,50 172,50

46 733139162 Montáž potrubia REHAU 20% z dodávky kpl 1,000 760,06 760,06

47 733151306 Potrubie z medených rúrok tvrdých D 28x1 mm m 7,000 28,13 196,91

48 733191201 Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm m 7,000 0,56 3,92

49 733191301 Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm m 305,000 0,13 39,65

50 998733203 Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m % 1,500 4,64 6,96

734 Ústredné kúrenie, armatúry.

51 5517300770 Armatúry HEIMEIER, termostatická hlavica K, o.č.6002-00,500 ks 21,000 40,11 842,31

52 5517300771 Armatúry HEIMEIER, termostatická hlavica K, o.č.7300-00,500 ks 2,000 30,08 60,16

53 5517301070 Armatúry HEIMEIER, hydrolux 3/4" s prip.šrobením o.č.5503-03,000 ks 1,000 51,06 51,06

54 5517302300 Armatúry HEIMEIER, VEKOLUX -dvojtrubkový system R, o.č.0531.50,000 ks 23,000 19,48 448,04

55 5517301031 Armatúry HEIMEIER, Globo H kohút 1" o.č.0600-04.000 ks 4,000 22,72 90,88

56 5517302590 Armatúry a príslušenstvo   HEIMEIER   TA STAD DN 25 bez vyp. ks 2,000 107,95 215,90

57 734020001 Ventil poistný závit. rohový DUCO 1/2" x 1/2" K,  alfa=0,444, o.p.=0,18MPa KUS 1,000 22,25 22,25

58 4848905860 Odvzdušňovací ventil s ručným koliečkom, tesnený, chróm, 1/4" ks 23,000 0,64 14,72

59 734163412 Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 25 sub 1,000 28,78 28,78

60 734209101 Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2 KUS 47,000 0,90 42,30

61 734209112 Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2 KUS 23,000 2,67 61,41

62 734209114 Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4 KUS 1,000 3,25 3,25

63 734209115 Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1 KUS 7,000 3,55 24,85

64 734294104 Ružica delená krycia   V 2556 do G 3/4 KUS 2,000 0,70 1,40

65 998734203 Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m % 0,300 2,94 0,88

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

66 4845390150 Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 11K 600x0500 ks 1,000 83,64 83,64

67 4845397700 Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 300x1400 ks 10,000 146,03 1 460,30

68 4845397800 Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 300x1600 ks 3,000 156,68 470,04

69 4845400300 Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x0500 ks 1,000 109,02 109,02

70 4845400400 Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x0700 ks 2,000 131,26 262,52

71 4845400450 Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x0800 AAA ks 1,000 141,26 141,26

72 4845400550 Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1000 AAA ks 4,000 162,40 649,60

73 4845404400 Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 33K 600x1000 ks 1,000 215,28 215,28

74 735000912 Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním ks 23,000 3,91 89,93
75 735027903 Závesná konzola K90+opierka D90 KPL 23,000 3,79 87,17
76 735027901 Zaslepovacia zátka "Z" G 1/2" pre teleso Korad P90 KUS 23,000 1,54 35,42
77 735040003 AL - reflexná doska m2 23,000 2,44 56,12

78 735159514
Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 jednoradového s odvzdušnením do 
2040mm SUB 1,000 20,28 20,28

79 735159523
Montáž vykurovacieho telesa P90 dvojradového s odvzdušnením do 1200 
mm SUB 9,000 23,31 209,79

80 735159524
Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 
2040mm SUB 13,000 24,87 323,31

81 998735202 Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m % 1,650 18,40 30,36

783 Dokončovacie práce - nátery

Strana 2 z 3



82 783226100
Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce  
základný M2 1,000 2,66 2,66

M Práce a dodávky M

23-M Montáže potrubia

83 230050031 Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov KG 1,000 34,50 34,50

84 230050033 Zhotovenie doplnkových konštrukcií KG 1,000 20,70 20,70
85 1323101800 Uholník rovnoramenný 11373 25x25x3 t 0,001 22,08 0,02

86 230120041 Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 32 M 312,000 0,82 255,84

87 M23-MD Mimostavenisková doprava % 6,000 9,75 58,50

88 M23-MV Murárske výpomoci % 1,000 9,75 9,75

89 M23-PD Presun dodávok % 1,000 9,75 9,75

90 M23-PM Podružný materiál % 3,000 9,75 29,25

91 M23-PPV Podiel pridružených výkonov % 1,000 9,75 9,75

OST Ostatné

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

92 HZS1 Vykurovacia skúška zariadenia podľa STN 060310, čl.131-134 HOD. 18,000 13,00 234,00

93 HZS3 Vykurovacia skúška prirážka 14% za dobu od 14 do 20 hodiny HOD. 4,500 13,00 58,50

94 HZS4 Vykurovacia skúška prirážka 28% za dobu od 20 do 06 hodiny HOD. 7,500 16,00 120,00

95 HZS5 Zaregulovanie systému HOD. 18,000 20,00 360,00

96 HZS12 Dovoz a napustenie upravenej vody do systému hod. 5,000 20,00 100,00

97 HZS8 Odborná prehliadka kotolne kpl. 1,000 70,00 70,00

Celkom 15 145,08

Strana 3 z 3



Stavba: PREŠOV - KARAFFOVÁ VEZNICA MKP, MESTSKÁ GALÉRIA
Objekt: SO 01- VLASTNÝ OBJEKT  -  Elektroinštalácia
Objednávateľ: Mesto Prešov

Materiál Materiál 
SVIETIDLA

Montáž; 
práce

Práce v HZS Spolu EUR,-

ELI- UMELÉ OSVETLENIE 7 865,26 6 293,97 9587,103 620,10 24366,43

Spolu bez DPH 24366,43

OBJEKT:  ELEKTROINŚTALÁCIA - UMELÉ OSVETLENIE

I. Materiál

Názov materiálu MJ Množstvo JC Spolu

CYKY 3Cx1,5 M 350,000 0,58 203,00

CYKY 5Cx1,5 M 130,000 0,86 111,80

CYKY 2Ax1,5 M 50,000 0,40 20,00

CYKY 3Cx2,5 M 500,000 0,81 405,00

CYKY 5Cx2,5 M 70,000 1,39 97,30

CYKY 3Ax1,5 M 150,000 0,58 87,00

VODIC CYY 6MM2 ZELENOZLTY M 100,000 0,63 63,00

VODIC CYY 25MM2 ZELENOZLTY M 50,000 3,16 158,00

SPINAC KOLISKOVY TANGO 3558-A01340 KUS 12,000 5,57 66,84

SPINAC KOLISKOVY TANGO 3558-A05340 KUS 2,000 7,29 14,58

SPINAC KOLISKOVY TANGO 3558-A06340 KUS 22,000 6,05 133,10

SPINAC KOLISKOVY TANGO 3558-A07340 KUS 1,000 6,90 6,90

SPORAKOVÁ PRÍPOJKA 3F KUS 3,000 14,25 42,75

ZASUVKA IP20,230V/16A-ZAPUSTENA KUS 60,000 5,34 320,40

ROZVODKA KRABICOVA  KR68 KUS 80,000 2,12 169,60

ROZVODKA KRABICOVA  KP68 KUS 100,000 0,20 20,00

RURKA OHYBNA PVC D 29MM TYP 2329 M 1400,000 0,59 826,00

SVORKOVNICA HUS, S KRYTOM KUS 1,000 9,11 9,11

ROZVADZAC HR (rozpol. nižšie) KUS 1,000 2219,00 2219,00

BRILUX ESTRA TS-LIŠT 2m KUS 25,000 71,87 1796,75

BRILUX ESTRA WI-SPOJKA KUS 40,000 3,98 159,20

BRILUX ESTRA WHI-KONCOVKA KUS 10,000 6,03 60,30

Spolu 6989,63

Podružný materiál % 3,000 209,69

SPOLU 7199,32

PPV % 6,000 431,96
GZS % 3,250 233,98

Materiál  spolu 7865,26

I. Materiál SVIETIDLA

Názov materiálu MJ Množstvo JC Spolu

A BRILUX, NEON 2x36 W-FABIA 236 KUS 4,000 99,98 399,92

B BRILUX, REFLEKTOR ESTRA A11,E27, 50W KUS 51,000 83,20 4243,20

C BRILUX, NASTRENNÉ SVIETIDLO,ASTA,E27,60W KUS 23,000 20,45 470,35

D BRILUX, VONKAJŠIE SVIETIDLO,EL-490DN,E27,100W KUS 2,000 50,23 100,46

E BRILUX, BODOVE,BLAX 20,50W,G9 KUS 4,000 24,80 99,20

N BRILUX, NUDZ, AWB-SD, 8W, 2hod KUS 12,000 47,80 573,60

ZIAROVKA 100W KUS 76,000 2,56 194,56

ZIARIVKA 36W DLT KUS 8,000 3,10 24,80

ŠTARTER 20 W KUS 8,000 0,57 4,56

Spolu 6110,65
Podružný materiál 3% % 3,000 183,32

Materiál SVIETIDLA spolu 6293,97

Strana 1 z 2



III. Montáž materiálu

ČP Popis položky MJ Množstvo JC Spolu

Montazne a demontazne prace

210 010522 ODVIECKOVANIE KRABICE NA SKRUTKU KUS 80,000 0,19 15,20

210 020331 MONTÁŽ LIŠTY, ZÁVESU M 58,000 3,32 192,56

210 810001 KABEL CYKY 2AX1,5 VOLNE ULOZENY M 30,000 0,55 16,50

210 810005 KABEL CYKY 3CX1,5 VOLNE ULOZENY M 350,000 0,60 210,00

210 810015 KABEL CYKY 5CX1,5 VOLNE ULOZENY M 130,000 0,67 87,10

210 810006 KABEL CYKY 3CX2,5 VOLNE ULOZENY M 500,000 0,63 315,00

210 810016 KABEL CYKY 5CX2,5 VOLNE ULOZENY M 70,000 0,67 46,90

210 810005 KABEL CYKY 3AX1,5 VOLNE ULOZENY M 150,000 0,60 90,00

210 100102 UKONC,A ZAPOJ,VODICA 16 MM2 VCITANE OKA KUS 72,000 0,78 56,16

210 100251 UKONC,KAB,CYKY DO 4X10 BEZ KONCOVKY A OK KUS 21,000 2,93 61,53

210 220002 OCHRANNE POSPOJOVANIE CU16-25VOLNE M 150,000 2,65 397,50

210 110041 VYPINAC JEDNOPOLOVY -1 KUS 12,000 2,73 32,76

210 110043 PREPINAC SERIOVY  -5 KUS 2,000 3,50 7,00

210 110045 PREPINAC STRIERDAVÝ -6 KUS 22,000 3,59 78,98

210 110046 PREPINAC KRIZOVY  -7 KUS 1,000 3,34 3,34

747 131200 ZAPOJENIE EL SPOTREBIČA KUS 20,000 8,50 170,00

210 111021 ZASUVKA  10/16A 250V 2P+Z     , KUS 60,000 3,62 217,20

210 200116 SVIETIDLO MONTÁŹ KUS 96,000 13,85 1329,60

210 190003 MONTAZ OCELOPLECH,ROZVODNICE DO 100KG KUS 1,000 17,85 17,85

210000000 REZANIE DRAŽKY PRE VODIČ DO 29 mm M 400,000 8,75 3500,00

210 010004 TRUBKA OHYBNA PVC 29MM M 1400,000 0,80 1120,00

210010311 MONTÁŽ KRABICE KP 68 KS 100 2,63 263,00

210010321 MONTÁŽ KRABICE KR 68 M 80 6,84 547,20

Spolu Montazne a demontazne prace 8775,38

PPV % 6,000 526,52
GZS % 3,250 285,20

Spolu montážne a stavebné práce 9587,10

IV. Práce v HZS

ČP Popis položky MJ Množstvo JC Spolu

HZS - DEMONTÁNE PRÁCE HOD 20,000 6,00 120,00

HZS - KOMPLEXNE SKUSKY A REVIZIE HOD 30,000 16,67 500,10

Spolu 620,10

I.HR

ROZVÁDZAČ HR MJ Množstvo JC Spolu

ROZVÁDZAČ  OCEP 600x900x250 KUS 1,000 179,50 179,50

ISTIČ LSN 16B/3 KUS 3,000 17,50 52,50

ISTIČ DO 16B/1 KUS 7,000 5,16 36,12

PRUD. CHRÁNIč FI-16/1/033/B KUS 14,000 75,10 1051,40

SVORKA RADOVÁ RS2,5 KUS 50,000 0,39 19,50

NILOVA PRÍPOJNICA AL 40/5 KUS 2,000 13,29 26,58

ISTIČ BA 511.37- 100A KUS 1,000 151,22 151,22

PREPOJOVACIA LIŠTA KUS 1,000 4,70 4,70

ELEKTROMER PRIAMY ET423 120A KUS 1,000 185,40 185,40

Spolu 1706,92
MONTÁŽ 30% % 30,000 512,08

ROZVÁDZAČ HR SPOLU 2219,00

Strana 2 z 2



Názov stavby: Prešov – Caraffova 

väznica, NKP

Objekt:  SO-01 vlastný objekt

Časť:   PSN – Poplachový systém 

narušenia

Názov časti Dodávka Montáž % €

Montáž zariadenia EZS - 545,5 - 545,5

Dodávka zariadenia EZS 1555,7 - - 1555,7

Spolu: 1555,7 545,5 - 2101,20

ZRN spolu: 2101,20

Cena spolu bez DPH (€) 2101,20

DPH 19% 399,23

Cena spolu s DPH (€) 2500,43



Čislo položky cenníka Skrátený popis M.j. Množstvo Jednotk. cena € (Sk)   Náklady spolu (montáž) € (Sk)

ODIS C22M/2006 Montáž zariadenia PSN:

220.32 – 1703 Montáž ústredne PSN 16 slučkovej ks 1 124 124

220.32-1723 Montáž klávesnice ks 2 21,5 43

220.32-1751 Montáž infrapasívneho snímača ks 12 19,8 237,6

220.32-1761

Záverečné odskúšanie zariadenia 

PSN 1 ústredňa

ks 1 72,4 72,4

220.32-1766 Montáž vývodu spätnej signalizácie ks 1 23,5 23,5
220.32-1771 Revízia zariadenia PSN, 1 ústredňa ks 1 45 45

SPOLU: 545,5

Strana 1 z 1



Čislo položky cenníka Skrátený popis M.j. Množstvo Jednotk. cena € (Sk)   Náklady spolu (dodávka) € (Sk)

Dodávka zariadenia PSN:

PW 8/16

POWERWAWE 8/16, 16 slučková 

ústredňa, deliteľná na tri podskupiny, 

s komunikátorom

ks 1 132,4 132,4

FW RCW8F

Modul rádiový prijímač pre ústredňu 

PW 8/16 série FREEWAWE 

ks 1 14,5 14,5

DM 6V/7,2Ah Akumulátor bezúdržbový ks 1 21,6 21,6

EXIM UNI

GSM brána  zabezpečuje prenos 

hlasových a dátových správ na PCO

ks 1 224,4 224,4

FW-KP

Bezdrôtová klávesnica, 4 užívateľské 

kôdy, signalizácia stavu batérie

ks 2 112 224

FW 200

Snímač PIR, dosah 18m 105° s 

podhľadom pre ústredne PW 8/16 

série FREEWAWE

ks 12 72,5 870

FW RMT4F Diaľkový ovládač FREEWAWE ks 1 36 36

PVC-PC03

Plastová skrinka s transformátorom 

a tamperom pre PW 8/16

ks 1 32,8 32,8

SPOLU: 1555,7

Strana 1 z 1



ROZPOČET Objednávateľ:   Mesto Prešov

Stavba: Prešov-Caraffová väznica,NKP Mestská galéria Zhotoviteľ:   ROPO SK, s.r.o.

Objekt: SO-02 VODOVODNÁ PRÍPOJKA Dátum:   26. 3. 2010

Časť: IS-VP JKSO: 827 13111

P.Č. KCN Kód položky Skrátený popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

1 2 3 4 5 6 7 8

5 Komunikácie 533,82

1 221 564752111

Podklad z kameniva hrubého veľ. 32-63mm 

po zhut.hr.150 mm m2 30,000 8,061 241,83

2 221 564801111

Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a 

zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm m2 30,000 2,520 75,60

3 221 591111111

Kladenie dlažby z kociek z kameniva 

ťaženého m2 30,000 7,213 216,39

HSV Práce a dodávky HSV 4 935,61

1 Zemné práce 2 855,65

4 221 113107113 Odstránenie podkladu alebo krytu -kociek m2 30,000 4,019 120,57

5 221 113107123

Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 

z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 

mm, 0,400t m2 30,000 15,053 451,59

6 001 115101201

Čerpanie vody do 10 m s priemerným 

prítokom litrov za minútu do 500 l hod 16,000 3,066 49,06

7 001 115101301

Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre 

výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 

500 l/min. deň 2,000 2,753 5,51

8 001 132201201

Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 

100m3 m3 39,300 12,626 496,20

9 001 132201209 Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 m3 39,300 0,418 16,43

10 001 151101101

Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné 

vedenie,príložné do 4 m m2 78,600 5,436 427,27

11 001 151101111

Odstránenie paženia rýh pre podzemné 

vedenie,príložné hľbky do 4 m m2 78,600 2,753 216,39

12 001 161101501

Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až 

IV,nosením za každé 3 m výšky m3 17,685 27,713 490,10

13 001 162201101

Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 

1-4 do 20m m3 14,250 1,893 26,98

14 001 167101101

Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín 

tr.1-4 do 100 m3 m3 14,250 4,890 69,68

15 001 171201201 Uloženie sypaniny na skládky m3 14,250 0,999 14,24

16 001 175101101

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 

1 až 4 bez prehodenia sypaniny m3 25,050 12,591 315,40

17 001 175101109 Príplatok k cene za prehodenie sypaniny m3 25,050 6,237 156,24

4 Vodorovné konštrukcie 523,29

18 271 451573111

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v 

otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 

63 mm m3 14,250 36,722 523,29

8 Rúrové vedenie 259,33

19 271 871151121

Montáž potrubia z tlakových polyetylénových 

rúrok priemeru 25 mm m 30,000 0,279 8,37

20 286 2861117900 Rúrka novodurová ťahaná RPE 25x4,2 mm kg 50,852 2,555 129,93

21 286 2864202700 Prechodka tlaková RPE Dxg D 25/3/4" s 2,000 0,929 1,86

22 271 879172199

Príplatok k cene za montáž vodovodných 

prípojok DN od 32 do 80 ks 1,000 11,917 11,92

23 271 891163111

Montáž vod.armatúry na potrubí ventil 

hlavný,spojky 286,R40/25,vsuvky pre prípojky 

DN 25 ks 4,000 3,543 14,17

Strana 1 z 2



24 271 891163221

Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,ventil 

na vonkajších radoch DN 25-prechodky ks 7,000 0,801 5,61

25 271 892233111

Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia 

DN od 40 do 70 m 30,000 2,300 69,00

26 271 892241111

Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové 

skúšky vodovodného potrubia DN do 80 m 30,000 0,407 12,21

27 422 42221080-0504 Vodič CY 1,5(AYKY 12,5mm) m 30,000 0,209 6,27

99 Presun hmôt HSV 763,52

28 271 998276101

Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr 

z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom 

výkope t 45,491 16,784 763,52

722
Zdravotechnika - vnútorný 
vodovod 211,88

29 721 722130213

Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-

11 353.0,10 004.0 bežných-11 343.00 DN 25 m 2,000 19,107 38,21

30 721 722231043

Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač 

klinový G 1 ks 4,000 2,927 11,71

31 551 5511123000 Ventil priamy priechodný KE 83 T 1" s 1,000 9,060 9,06

32 141 1411097100 Rúrka bezšvíková 11353.0 D 28 hr.2,6 mm m 2,000 2,555 5,11

33 551 5511128800 Ventil priamy priechodný KE 125 T 1" s 1,000 8,595 8,60

34 551 5512147000

Ventil parný spätný priamy mosadz. VE 3030 

1"

ku

s 1,000 7,085 7,09

35 551 5512437200 Filter Big 10 s 1,000 33,103 33,10

36 721 722263415

Montáž vodomeru závit. jednovtokového 

suchobežného G 3/4  ( 2,5 m3.h-1) ks 1,000 10,291 10,29

37 388 3882122500 Vodomer M-N Qn2,5 (max5,0m3) s 1,000 88,158 88,16

38 721 998722101

Presun hmôt pre vnútorný vodovod v 

objektoch  výšky do 6 m t 0,033 16,970 0,56

OST Ostatné 0,00

39 R EURO Vplyv konverzie SKK na EUR

EU

R -0,001 0,000 0,00

Celkom 5 147,49

Strana 2 z 2



ROZPOČET Objednávateľ:   Mesto Prešov

Stavba: Prešov-Caraffová väznica,NKP Mestská galéria Zhotoviteľ:   ROPO SK, s.r.o.

Objekt: SO-03 KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA Dátum:   26. 3. 2010

Časť: IS-KP JKSO: 827 2111

P.Č. KCN Kód položky Skrátený popis MJ
Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom

1 2 3 4 5 6 7 8

5 Komunikácie 240,71

1 221 564752111
Podklad z kameniva hrubého veľ. 32-63mm 
po zhut.hr.150 mm m2 6,600 8,061 53,20

2 221 564801111
Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a 
zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm m2 6,600 2,520 16,63

3 221 576151111

Koberec asfaltový otvorený z kameniva 
drveného obaleného asfaltom so zhutnením 
hr.60 mm m2 6,600 25,890 170,87

HSV Práce a dodávky HSV 9 601,63

1 Zemné práce 4 707,38

4 221 113107113

Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 
z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 
mm, 0,500 t m2 6,600 4,019 26,53

5 221 113107123

Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 
z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 
mm, 0,400t m2 6,600 15,053 99,35

6 221 113107141
Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 
asfaltového,hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t m2 6,600 4,460 29,44

7 001 115101201
Čerpanie vody do 10 m s priemerným 
prítokom litrov za minútu do 500 l hod 24,000 3,066 73,58

8 001 115101301

Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre 
výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 
500 l/min. deň 3,000 2,753 8,26

9 001 132201202
Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100 
m3  m3 84,297 12,626 1 064,33

10 001 132201209 Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 m3 84,297 0,418 35,24

11 001 133201101 Výkop šachty hornina 3 do 100 m3 (Š1-2) m3 13,480 25,251 340,38

12 001 133201109 Príplatok k cenám za lepivosť horniny m3 13,480 1,882 25,37

13 001 151101101
Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné 
vedenie,príložné do 4 m m2 147,640 5,436 802,57

14 001 151101111
Odstránenie paženia rýh pre podzemné 
vedenie,príložné hľbky do 4 m m2 147,640 2,753 406,45

15 001 161101501
Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až 
IV,nosením za každé 3 m výšky m3 51,414 27,711 1 424,73

16 001 162201101
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 
1-4 do 20m m3 3,632 1,893 6,88

17 001 167101101
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín 
tr.1-4 do 100 m3 m3 3,632 4,890 17,76

18 001 171201201 Uloženie sypaniny na skládky m3 3,632 0,999 3,63

19 001 175101101
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 
1 až 4 bez prehodenia sypaniny m3 18,211 12,591 229,29

20 001 175101109 Príplatok k cene za prehodenie sypaniny m3 18,211 6,237 113,58

4 Vodorovné konštrukcie 1 121,99

21 271 451573111

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v 
otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 
63 mm m3 28,380 36,727 1 042,31

22 271 452365113

Výstuž podkladových dosiek,blokov,podvalov 
v otvorenom výkope,z betonárskej ocele 10 
335 t 0,004 1 533,470 6,13

Strana 1 z 2



23 271 452386111
Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.B 
7,5 pod poklopy a mreže,výška do 100 mm ks 4,000 18,387 73,55

8 Rúrové vedenie 2 407,87

24 271 817354111

Montáž betónoveho útesu s hrdlom na 
betónovom a železobetónovom potrubí DN 
150 ks 2,000 25,762 51,52

25 271 822371111
Montáž BG štandardných žľabov,svetlá šírka 
150-I.C. m 3,000 7,829 23,49

26 592 592BG-1 BG štand.žľab V 150/0,L=3,0m kus 3,030 23,114 70,04

27 593 593BG-2 Vpusť BGštand.0,50m kus 1,010 95,127 96,08

28 593 593BG-3 Mriežkový rošt BG,tr.BL=1,0m kus 3,030 42,743 129,51

29 593 593BG-4 Spojovací materiál k mriežkovému roštu kus 3,030 10,337 31,32

30 593 593BG-5 Čelný kus BG kus 1,010 8,363 8,45

31 593 593BG-6 Kalový kôš vpuste kus 1,010 23,346 23,58

32 271 871313121

Montáž potrubia z kanalizačných rúr z 
tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. 
do 20% DN 150, DN 200 m 43,000 0,941 40,46

33 286 2861102500
Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 
160x 4.0x5000 kus 8,729 24,740 215,96

34 286 2863101600
PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 
160/30° kus 2,030 3,136 6,37

35 286 2863101700
PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 
160/45° kus 2,030 3,368 6,84

36 271 877313123

Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého 
PVC tesn. gumovým krúžkom,jednoosá  DN 
150 ,DN 200 ks 2,000 1,893 3,79

37 271 894401111
Osadenie betónového dielca pre 
šachty,rovná alebo prechodová skruž TBS ks 6,060 22,010 133,38

38 592 5922470140 Kanalizačné šachtové dno ŠD 1400/110  ks 2,020 198,036 400,03

39 271 894411111
Zhotovenie šachty kanaliz. s obložením dna 
betónom tr. B30(C 25/30) DN do 200 ks 2,000 274,316 548,63

40 592 5922435000
Prefabrikát betónový-rovná skruž TBS 7-100 
Ms 29x100x9 kus 2,020 26,598 53,73

41 592 5922432000
Prefabrikát betónový-prechodová skruž TBS 
2-60 Ms 60/100 kus 2,020 49,015 99,01

42 271 899104111
Osadenie poklopu liatinového a oceľového 
vrátane rámu hmotn. nad 150 kg ks 2,000 25,309 50,62

43 552 5524333000 Poklop kruhový 600 kus 2,020 149,369 301,73

44 271 899501411

Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové alebo z 
betonárskej ocele s vysekaním otvoru v 
betóne ks 4,000 9,362 37,45

45 271 899502411

Stúpadlo do šachty a drobných objektov 
liatinové zapúšťacie - kapsové s vysekaním 
otvoru v betóne ks 2,000 21,174 42,35

46 552 5524378000 Stupadlo šachtové vidlicové kus 4,040 3,485 14,08

47 552 5524378500 Stupadlo šachtové kapsové kus 2,020 9,640 19,47

99 Presun hmôt HSV 1 123,69

48 271 998276101

Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr 
z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom 
výkope t 66,950 16,784 1 123,69

OST Ostatné 0,00

49 R EURO Vplyv konverzie SKK na EUR EUR 0,010 0,000 0,00

Celkom 9 601,63

Strana 2 z 2



ROZPOČET Objednávateľ:   Mesto Prešov

Stavba: Prešov-Caraffová väznica,NKP Mestská galéria Zhotoviteľ:   ROPO SK, s.r.o.

Objekt: SO-04 PLYNOVÁ PRÍPOJKA Dátum:   26. 3. 2010

Časť: IS-PP JKSO: 827 521

P.Č. KCN Kód položky Skrátený popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

1 2 3 4 5 6 7 8

5 Komunikácie 364,71

1 221 564752111

Podklad z kameniva hrubého veľ. 32-63mm 

po zhut.hr.150 mm m2 10,000 8,061 80,61

2 221 564801111

Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a 

zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm m2 10,000 2,520 25,20

3 221 576151111

Koberec asfaltový otvorený z kameniva 

drveného obaleného asfaltom so zhutnením 

hr.60 mm m2 10,000 25,890 258,90

HSV Práce a dodávky HSV 4 989,65

1 Zemné práce 3 061,67

4 221 113107113

Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 

z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 

mm, 0,500 t m2 10,000 4,019 40,19

5 221 113107123

Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 

z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 

mm, 0,400t m2 10,000 15,053 150,53

6 221 113107141

Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 

asfaltového,hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t m2 10,000 4,460 44,60

7 001 115101201

Čerpanie vody do 10 m s priemerným 

prítokom litrov za minútu do 500 l hod 40,000 3,066 122,64

8 001 115101301

Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre 

výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 

500 l/min. deň 5,000 2,753 13,77

9 001 132201201

Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 

100m3 m3 52,800 12,626 666,65

10 001 132201209 Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 m3 52,800 0,418 22,07

11 001 151101101

Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné 

vedenie,príložné do 4 m m2 105,600 5,436 574,04

12 001 151101111

Odstránenie paženia rýh pre podzemné 

vedenie,príložné hľbky do 4 m m2 105,600 2,753 290,72

13 001 161101501

Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až 

IV,nosením za každé 3 m výšky m3 23,760 27,713 658,46

14 001 162201101

Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 

1-4 do 20m m3 21,416 1,893 40,54

15 001 167101101

Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín 

tr.1-4 do 100 m3 m3 21,416 4,890 104,72

16 001 171201201 Uloženie sypaniny na skládky m3 21,416 0,999 21,39

17 001 174101101

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, 

rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto 

vykopávkach m3 14,123 3,217 45,43

18 001 175101101

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 

1 až 4 bez prehodenia sypaniny m3 14,123 12,591 177,82

19 001 175101109 Príplatok k cene za prehodenie sypaniny m3 14,123 6,237 88,09

4 Vodorovné konštrukcie 786,52

20 271 451573111

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v 

otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 

63 mm m3 21,416 36,726 786,52

Strana 1 z 2



99 Presun hmôt HSV 776,75

21 271 998276101

Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr 

z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom 

výkope t 46,279 16,784 776,75

23-M Montáže potrubia 1 070,04

22 923 230170001 Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40 usek 1,000 81,781 81,78

23 923 230170011

Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 

DN do - 40 m 44,000 0,244 10,74

24 923 230180084 Medený signalizačný vodič CQ1,5mm m 44,000 1,127 49,59

25 923 230180111 C 46-M Fólia z PVC š=33,0cm m 44,000 1,475 64,90

26 923 230200003

Montáž plynovodných prípojok zváraním DN 

1" (25) m 0,500 11,069 5,53

27 141 1414122000 Rúrka závitová normálna 11353.0  1" m 0,500 5,691 2,85

28 286 2861659200

FRIALEN  Prechodka PE/oceľ USTN s 

vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R" 

40/5/4",32/1´´ kus 1,000 48,086 48,09

29 286 2861636100

FRIALEN  Guľový kohút z dlhými 

ramenami,uzatvorenie otočením o 90st KHP 

PE 100 SDR 11 DN 32 kus 1,015 116,751 118,50

30 286 2861635100

FRIALEN  Teleskopická zemná súprava pre 

DAV BS,hĺbka v m  0,8-1,2 kus 1,015 38,446 39,02

31 286 2861623200

FRIALEN  Prípojková navŕtavacia armatúra  

s predľženou odbočkou DAA PE 100 SDR 11 

DN 40/25 kus 1,015 33,219 33,72

32 286 2861613200

FRIALEN  Elektrotvarovková redukcia MR  

PE 100 SDR 11 DN 32/25 kus 1,015 7,434 7,55

33 286 2861600200

FRIALEN  Presuvná objímka UB PE 100 

SDR 11 DN 25 kus 1,015 4,298 4,36

34 422 4229120000

Súprava zemná posúvačová Y 1020 do D 40 

mm kus 1,010 22,185 22,41

35 422 4229135200 Poklop Y 4504 - posúvačový kus 1,010 23,927 24,17

36 286 2862010300 Ochranné PVC potrubieD60 m 1,500 4,414 6,62

37 286 2861119200 PE - 80 SDR 11,0 (0,4 Mpa) 32(25) x 3.0 nav bm 19,793 1,045 20,68

38 286 2861119300 PE - 80 SDR 11,0 (0,4 Mpa) 40(32)x 3.7 nav bm 27,913 1,626 45,39

39 923 230202102

Montáž plyn. prípojok z polyetyl. rúr 

zváraných elektrotvarovkami,dľžka prípojky 

do 30 m. D32(25) mm m 19,793 4,727 93,56

40 923 230202103

Montáž plyn. prípojok z polyetyl. rúr zvár. 

elektrotvarovkami,dľžka príp. do 30 m. 

D40mm m 27,913 4,913 137,14

41 923 230203245

Montáž armatúry DAA (Kit) prípojkovej 

navrtávacej s predľženou odbočkou D  

90(80)/32(25) ks 1,000 6,284 6,28

42 923 230203361

Montáž kohúta KHP guľového z PE s dlhými 

ramenami,uzatvorenie otočením o 90 st.PE 

100 SDR 11 D  32 ks 1,000 3,786 3,79

43 923 230203592

Montáž prechodky USTN PE/oceľ s 

vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 

40/5/4",D32(1´´) ks 2,000 3,775 7,55

44 923 230220001

Montáž zemnej súpravy pre posúvače ON 13 

6580 ks 1,000 14,426 14,43

45 923 230220006 Montáž liatinového poklopu ks 1,000 3,740 3,74

46 923 230230016

Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - 

STN 38 6413 do DN 50-2x prevedená m 88,000 2,253 198,26

47 923 230230076 Čistenie potrubí PN 38 6416 do DN 200 m 44,000 0,441 19,40

OST Ostatné 0,00

48 R EURO Vplyv konverzie SKK na EUR EUR -0,001 0,000 0,00

Celkom 6 059,69

Strana 2 z 2



Rozpočet - Interiérové vybavenie "Prešov - Caraffova väznica, NKP"

Kód Názov
Suma v EUR        

bez DPH

Suma v EUR             

s DPH

713001 Nákup Interiérového vyb./Materiál 19 592,87 23 315,52

Celkom 19 592,87 23 315,52



počet

cena bez 

DPH 

EUR/ks

cena s DPH 

EUR/ks

spolu bez 

DPH v 

EUR

spolu 

vrátane 

DPH v EUR

závesný systém na obrazy 70,801 12,61 15,00 892,45 1 062,02

sklenená vitrína s podstavcom 11 236,55 281,50 2 602,10 3 096,50

polica komunikačného pultu 1 273,95 326,00 273,95 326,00

kvetináč - vysoký 1 136,97 163,00 136,97 163,00

kvetináč - nízky 1 95,80 114,00 95,80 114,00

kožená sedačka 5 190,76 227,00 953,78 1 135,00

komunikačný pult 1 1 593,28 1 896,00 1 593,28 1 896,00

stolík - klubový 6 194,96 232,00 1 169,75 1 392,00

stolička - obtiahnutá kožou 12 361,34 430,00 4 336,13 5 160,00

stolička - drevená 3 138,66 165,00 415,97 495,00

vešiak stojanový 3 134,45 160,00 403,36 480,00

pracovný stôl so zásuvkami 2 279,83 333,00 559,66 666,00

pracovný stôl bez zásuviek 1 182,35 217,00 182,35 217,00

skriňa vysoká 1 500,84 596,00 500,84 596,00

skriňa nízka 2 225,21 268,00 450,42 536,00

skrinka nízka 1 197,48 235,00 197,48 235,00

polica 3 26,89 32,00 80,67 96,00

konferenčný stolík 700mm 1 166,39 198,00 166,39 198,00

kreslo čalúnené, kožené 2 300,00 357,00 600,00 714,00

regál drevený 1 194,12 231,00 194,12 231,00

regál drevený, typ 2 1 139,50 166,00 139,50 166,00

stolná lampa 9 32,77 39,00 294,96 351,00

stojanový reflektor 3 95,80 114,00 287,39 342,00

koberec 1,4 x 2,0 m 1 82,35 98,00 82,35 98,00

kuchynská linka, upravená 1 783,19 932,00 783,19 932,00

pracovný stôl, dvojzásuvkový 3 276,47 329,00 829,41 987,00

umývačka riadu 1 335,29 399,00 335,29 399,00

chladiaca skriňa 1 798,32 950,00 798,32 950,00

digestor 1 125,21 149,00 125,21 149,00

mikrovlná rúra 1 83,19 99,00 83,19 99,00

rýchlovarná konvica 1 28,57 34,00 28,57 34,00

19 592,85 23 315,52Cena spolu vrátane DPH / podľa položiek rozpočtu

Prešov - Caraffova väznica, NKP

Rozpočet - Interiérové vybavenie

Interiérové vybavenie

Atypické prvky 

ineriéru

Typové prvky 

interiéru

Zariadenie 

prípravné

Strana 1 z 1



Rozpočet - vybavenie IKT "Prešov - Caraffova väznica, NKP"

výdavková 

skupina
Názov

Suma v EUR        

bez DPH

Suma v EUR             

s DPH

713002 Výpočtová technika/Materiál 5 731,94 6 821,00

Celkom 5 731,94 6 821,00



počet

cena bez 

DPH 

EUR/ks

cena s DPH 

EUR/ks

spolu bez 

DPH v EUR

spolu 

vrátane DPH 

v EUR

1
Multimediálny počítač (minimálne skóre 129 bodov podľa benchmarku SYSmark 2007 

Preview) 
3 821,85 978,00 2 465,55 2 934,00

2 Multifunkčné zariadenie HP LaserJet 2 409,24 487,00 818,48 973,99

3 Notebook (minimálne skóre 119 bodov podľa benchmarku SYSmark 2007 Preview) 3 815,97 971,00 2 447,91 2 913,01

5 731,94 6 821,00Cena spolu vrátane DPH / podľa položiek rozpočtu

Prešov - Caraffova väznica, NKP

Rozpočet - IKT vybavenie

IKT vybavenie

Strana 2 z 4



Rozpočet - vybavenie IKT "Prešov - Caraffova väznica, NKP"

výdavková 

skupina
Názov

Suma v EUR        

bez DPH

Suma v EUR             

s DPH

713004 Prev.stroje, prístr.a zar./Materiál 19 547,38 23 261,38

Celkom 19 547,38 23 261,38



počet

cena bez 

DPH 

EUR/ks

cena s DPH 

EUR/ks

spolu bez 

DPH v 

EUR

spolu 

vrátane DPH 

v EUR

1 Projektor Epson 2 580,00 690,20 1 160,00 1 380,40

2 Plátno Avers Tripod (1x plátno na trojnožke) 1 89,00 105,91 89,00 105,91

3 Plátno Vertx JKS manual screen (1x plátno závesné na strop) 1 89,00 105,91 89,00 105,91

4 Pokladňa Euro 200TE 1 550,00 654,50 550,00 654,50

5 Osobný prenosný trezor 2 121,85 145,00 243,70 290,00

6 Mikrosystém s reproduktormi Philips 1 414,00 492,66 414,00 492,66

7 Automatické presso KRUPS 1 331,93 395,00 331,93 395,00

8 Televízor LG LCD TV Full HD 2 1 612,61 1 919,01 3 225,22 3 838,01

9 Ozvučovacia zostava BOSE 1 13 444,53 15 998,99 13 444,53 15 998,99

19 547,38 23 261,38Cena spolu vrátane DPH / podľa položiek rozpočtu

Prešov - Caraffova väznica, NKP

Rozpočet - IKT vybavenie

IKT vybavenie

Strana 4 z 4



 

 

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



výdavková skupina 717002 cena bez DPH cena s DPH

SO 01.1 Vlastný objekt - statické zabezpečenie - NV 14 855,33 € 17 677,84 €

Spolu 14 855,33 € 17 677,84 €

Rekapitulácia - stavebná časť

neoprávnené výdavky



NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba :PREŠOV - KARAFOVA VAZNICA, NKP MESTKÁ GALÉRIA

Objekt :SO - 01

Časť :Statické zabezpečenie - neoprávnené výdavky

   Konverzný kurz ( SKK/EUR ) = 30,1260

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná J. Cena J. Cena Konštrukcie Špecifikovaný  Cena spolu

číslo cenníka výkaz-výmer výmera jednotka EUR SKK a práce materiál EUR

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1 011 34136-1221   Výstuž stien 10216                                                              0,150 t      1 767,478 53 247,042 265,12 0,00 265,12

2 011 34136-2021.  Výstuž stien zo zvarovaných sietí KARI                                          0,053 t      1 739,839 52 414,390 92,21 0,00 92,21

3 012 38994-101D   Kovové stav. doplnkové konštr. pre otvor v klenbe - odstranenie                 362,000 kg     0,558 16,810 202,00 0,00 202,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu : 559,33
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

8 013 97503-2351   Podchytenie priečok výška do 3 m hr. do 30 cm dl. do 5 m                        24,000 m      45,194 1 361,514 1 084,66 0,00 1 084,66

10 013 97505-3141   Viacrad. podchytenie stropov v. do 3,5 m zaťaž. do 1500 kg/m                    737,500 m      12,846 386,999 9 473,93 0,00 9 473,93

12 013 97507-3111   Jednostr. podchyt. streš. väzníkov v. do 3,5 m do 1000 kg/m                     69,200 m      11,452 345,003 792,48 0,00 792,48

13 013 97507-3R01   Podchytenie a priest. struženie krovu pri postupnej demontáži a výmene          430,108 m3     4,274 128,759 1 838,28 0,00 1 838,28

14 006 99898-1123   Presun hmôt pre demolácie a rekonštrukcie postupným rozoberaním objektov výšky d 57,813 t      19,142 576,672 1 106,66 0,00 1 106,66

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : 14 296,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu : 14 855,33

Rozpočet celkom : 14 855,33

Strana 1


